
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE  

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF  MOLDOVA 

 

HOTĂRÂRE 
 

 

19 ianuarie 2026 

 

 
                            Nr. 11 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de gratitudine a AȘM  

dlui Nicolae Arnăut 
 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei de 

Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

 

Se conferă Diploma de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei domnului Nicolae 

ARNĂUT, director al Oficiului Național de Implementare a Proiectelor în domeniul Mediului, 

pentru susținerea financiară acordată proiectului „Evaluarea stării speciilor de plante, fungi și 

animale, elaborarea listei speciilor cu statut de raritate și a algoritmului de prezentare a acestora în 

ediţia a IV-a a Cărţii Roşii a Republicii Moldova”, în vederea obținerii unor rezultate științifice cu 

impact pozitiv și durabil. 

 

 

Președinte,  

academician                                                             Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA   

  
 

 

 


